PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

554

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 554 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/04/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

554

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 554 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/04/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

Edital Nº 05/2020                                                            Cedro, 14 de
abril de 2020.

O Prefeito Municipal de Cedro, no uso de suas atribuições legais, em
pleno exercício do cargo, pelo que lhe confere a Lei Orgânica do
Município - LOM:

Considerando o Art. 105 da Lei Orgânica do Município;

Considerando o Feriado Nacional alusivo ao dia de Tiradentes.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Para conhecimento dos senhores comerciantes, autarquias,
estabelecimentos de ensino, estabelecimentos comercias, bancos,
repartições públicas e o povo em geral, que será feriado municipal no
dia 21 de abril de 2020, terça-feira, em obediência ao feriado nacional
em que se comemora o Dia do Mártir da Independência do Brasil -
Tiradentes.

Art. 2º - Aos infratores do presente edital ser-lhe-á imposta multa
regulamentar de acordo com o Código Tributário do Município de Cedro
- Ceará.

Art. 3º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Cedro - Ceará, em 14 de abril de 2020.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL

55

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0604.01/2020-05, CUJO
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS, SIMILARES OU DE MARCAS

55

RECONHECIDAS NO MERCADO BASEADAS EM SISTEMAS
AUTORIZADOS OU TABELAS DE PREÇOS VIGENTES DAS
MONTADORAS, DESTINADAS AS MÁQUINAS PESADAS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA
DAS PROPOSTAS DIA 28 DE ABRIL DE 2020 ÀS 10:00 HORAS. TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. FRANCISCO
ANTONIO VIANA CORREIA COSTA - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 13 de abril de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020041301

13 DE ABRIL DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

PARTICIPAR DE UMA REUNIÃO COM O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO
ESTADO, PRESIDENTE DO CONASEMS E CONAS PARA
PLANEJAMENTO DAS AÇÕES DE CONTROLE DO CORONAVIRUS.

NOME

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE

55

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 554 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/04/2020

CPF:

358.267.543-20

SAÚDE

CARGO:

SECRETARIO MUNICIPAL

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

14 DE ABRIL DE 2020

VALOR DA DIÁRIA:

250,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

250,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 13 DE ABRIL DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1404.003/2019- SMS

55

Primeiro aditivo à Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 1404.003/2019- SMS, para
ocupar a função de Motorista na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
Motorista;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado que gerou a contratação inicial.

Contratado: JOSE JUCIEUDO DE SOUZA;

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
pelo período de 14 de abril a 14 de outubro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 14/04/2020

Cedro - CE, 14 de abril de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1404.002/2019- SMS

Primeiro aditivo à Contratação Temporária de Pessoal para prestação
de Serviços, referente ao Contrato nº 1404.002/2019- SMS, para
ocupar a função de Enfermeiro na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
Enfermeiro;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado que gerou a contratação inicial.

Contratado: SARA JEYME PINHEIRO SILVA;

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
pelo período de 14 de abril a 14 de outubro de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 14/04/2020

Cedro - CE, 14 de abril de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
Secretária Municipal de Saúde

55

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 554 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/04/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020

Termo de Homologação do Processo Seletivo Simplificado nº
001/2020, para Contratação temporária.

                 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a necessidade em contratar em caráter temporário
prestadores de serviços para desenvolver atividades especificadas
no edital n° 001/202019;

CONSIDERANDO, a necessidade em contratar temporariamente em
caráter emergencial prestadores de serviços para atender as
necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social,
Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro-CE;

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
nº 001/2020.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, para
Contratação temporária para prestação dos serviços exigidos no
referido edital.

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
CEDRO-CE, 14 DE ABRIL DE 2020

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração

55

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2020-04-15T07:59:16-0300